



REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 29.186.782/0001-87
RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILANDIA
MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
FONE: (88) 99772 2819
REFORMARCONSTRUCOESRC@HOTMAIL.COM



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-012/2021

OBJETO: Seleção de melhor proposta, através de registro de preço para a futura aquisição de material elétrico em geral, complementares, para conservação de bens imóveis, de responsabilidade da secretaria de infraestrutura do município de Potiretama, de acordo com as especificações e quantidades constantes no termo de referência.

Prezados Senhores,

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da lei Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-012/2021.

Declaramos, ainda, que nos preços contidos na proposta inicial na apresentada e naqueles que, per ventura, vierem a ser arrematados por meio de lances eletrônicos estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e lucros, custos inerentes a esta possível contratação o ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores e ainda entregar os produtos dentro dos prazos estabelecidos da presente licitação.

DADOS DO PROPONENTE

Ração social: REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

Endereço: RUA CORONEL TIBURCIO, 494, Bairro GIRILANDIA, MORADA NOVA - CE

Dados Bancários: Banco: BANCO DO BRASIL - Nº 001 Agência nº: 0863-X Conta Corrente nº: 50.829-2 Favorecido: REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

Contatos/Telefones: (88) 99772-2819 e-mail: reformarconstrucoesrc@hotmail.com

DADOS DO REPRESENTANTE DO CONTRATO

Nome: EVILA VITORIA FREIRE SILVA / CPF nº 078.757.743-06 / RG nº 20087130992 SSPDS/CE

Endereço: Rua Coronel Tibúrcio Nº 428A, Bairro Girilandia, Morada Nova - Ceará.

Telefones: (88) 99772-2819

Carga: Sócia Administradora / Função: Representante Legal / Nacionalidade: Brasileira / Naturalidade: Morada Nova / Estado civil: Solteira.

Cnpj: 29.186.782/0001-87

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT R\$ | EXTENSO | VALOR TOTAL R\$ | EXTENSO |
|--|---|-------|--------|-----------|----------------|--|-----------------|--|
| LOTE ÚNICO - MATERIAL ELÉTRICO EM GERAL. | | | | | | | | |
| 1 | ARMAÇÃO REX 03 POLO PARA LIGAÇÃO PADRÃO COELCE. | UNID | 50 | GARRA | R\$ 19,51 | Dezenove Reais e Cinqüenta e Um Centavos | R\$ 975,50 | Novocentos e Setenta e Cinco Reais e Cinqüenta Centavos |
| 2 | BASE PARA RELE FOTO ELÉTRICO. | UNID | 100 | SORTE LUZ | R\$ 11,94 | Onze Reais e Noventa e Quatro Centavos | R\$ 1.194,00 | Um Mil Cento e Noventa e Quatro Reais |
| 3 | CABO FLEXÍVEL 4 MM - PEÇA COM 100 METROS. | UNID | 100 | CORFIO | R\$ 290,77 | Duzentos e Noventa Reais e Setenta e Sete Centavos | R\$ 29.077,00 | Vinte e Nove Mil Setenta e Sete Reais |
| 4 | CABO FLEXÍVEL 10 MM - PEÇA COM 100 METROS. | UNID | 5 | CORFIO | R\$ 770,76 | Setecentos e Setenta Reais e Setenta e Seis Centavos | R\$ 3.853,80 | Três Mil Oitocentos e Cinqüenta e Três Reais e Oitenta Centavos |
| 5 | CABO FLEXÍVEL 16 MM - PEÇA COM 100 METROS. | UNID | 5 | CORFIO | R\$ 1.525,37 | Um Mil Quinhentos e Vinte e Cinco Reais e Trinta e Sete Centavos | R\$ 7.626,85 | Sete Mil Seiscientos e Vinte e Seis Reais e Oitenta e Cinco Centavos |
| 6 | CABO FLEXÍVEL 2,5 MM - PEÇA COM 100 METROS. | UNID | 100 | CORFIO | R\$ 206,05 | Duzentos e Seis Reais e Cinco Centavos | R\$ 20.605,00 | Vinte Mil Seiscientos e Cinco Reais |
| 7 | CABO FLEXÍVEL 6 MM - PEÇA COM 100 METROS. | UNID | 50 | CORFIO | R\$ 530,11 | Quinhentos e Trinta Reais e Onze Centavos | R\$ 26.505,50 | Vinte e Seis Mil Quinhentos e Cinco Reais e Cinqüenta Centavos |
| 8 | CABO PP 2X2,50 - PEÇA COM 100 METROS. | UNID | 50 | CORFIO | R\$ 655,90 | Seiscientos e Cinqüenta e Cinco Reais e Noventa Centavos | R\$ 32.795,00 | Trinta e Dois Mil Setecentos e Noventa e Cinco Reais |
| 9 | CABO PP 3X2,5 - PEÇA COM 100 METROS. | UNID | 10 | CORFIO | R\$ 800,86 | Oitocentos Reais e Oitenta e Seis Centavos | R\$ 8.008,60 | Oito Mil Oito Reais e Sessenta Centavos |
| 10 | CAIXA LUZ 4X2. | UNID | 300 | ROMAZI | R\$ 1,70 | Um Reale Setenta Centavos | R\$ 510,00 | Quinhentos e Dez Reais |
| 11 | CURVA ELÉTRODUTO 180° 1 ¹ /2. | UNID | 100 | KRONA | R\$ 15,93 | Quinze Reais e Noventa e Três Centavos | R\$ 1.593,00 | Um Mil Quinhentos e Noventa e Três Reais |
| 12 | CURVA ELÉTRODUTO 90° 3/4. | UNID | 100 | KRONA | R\$ 2,37 | Dois Reais e Trinta e Sete Centavos | R\$ 237,00 | Duzentos e Trinta e Sete Reais |



REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILANDIA
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
 FONE: (88) 99772 2819
 REFORMARCONSTRUCOESRC@HOTMAIL.COM



PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT RS | EXTENSO | VALOR TOTAL RS | EXTENSO |
|------|---|-------|--------|-----------|------------------|---|----------------|---|
| 13 | CURVA ELÉTRODUTO 180° 3/4. | UNID | 100 | KRONA | R\$ 4,41 | Quatro Reais e Quarenta e Um Centavos | R\$ 441,00 | Quatrocentos e Quarenta e Um Reais |
| 14 | DISJUNTOR MONOFÁSICO 16 AMP. | UNID | 100 | SOPRANO | R\$ 10,61 | Dez Reais e Sessenta e Um Centavos | R\$ 1.061,00 | Um Mil Sessenta e Um Reais |
| 15 | DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 AMP. | UNID | 100 | SOPRANO | R\$ 11,40 | Onze Reais e Quarenta Centavos | R\$ 1.140,00 | Um Mil Cento e Quarenta Reais |
| 16 | DISJUNTOR TRIFÁSICO 30 AMP. | UNID | 100 | SOPRANO | R\$ 53,51 | Cinquenta e Três Reais e Cinquenta e Um Centavos | R\$ 5.351,00 | Cinco Mil Trezentos e Cinquenta e Um Reais |
| 17 | DISJUNTOR TRIFÁSICO 50 AMP. | UNID | 100 | SOPRANO | R\$ 57,75 | Cinquenta e Sete Reais e Setenta e Cinco Centavos | R\$ 5.775,00 | Cinco Mil Setecentos e Setenta e Cinco Reais |
| 18 | DISJUNTOR TRIFÁSICO 70 AMP. | UNID | 50 | SOPRANO | R\$ 64,16 | Sessenta e Quatro Reais e Dezesesseis Centavos | R\$ 3.208,00 | Três Mil Duzentos e Oito Reais |
| 19 | ELÉTRODUTO FLEXÍVEL DE 1/2. | METRO | 100 | KRONA | R\$ 2,14 | Dois Reais e Quatorze Centavos | R\$ 214,00 | Duzentos e Quatorze Reais |
| 20 | ELÉTRODUTO FLEXÍVEL DE 3/4. | METRO | 500 | KRONA | R\$ 1,88 | Um Real e Oitenta e Oito Centavos | R\$ 940,00 | Novocentos e Quarenta Reais |
| 21 | ELÉTRODUTO FLEXÍVEL DE 5/8. | METRO | 500 | KRONA | R\$ 1,29 | Um Real e Nove Centavos | R\$ 645,00 | Seiscentos e Quarenta e Cinco Reais |
| 22 | HASTE DE ATERRAMENTO EM COBRE 2/2X1,20M. | UNID | 200 | INTELI | R\$ 13,69 | Treze Reais e Sessenta e Nove Centavos | R\$ 2.738,00 | Dois Mil Setecentos e Trinta e Oito Reais |
| 23 | INTERRUPTOR + TOMADA. (SIMPLES) | UNID | 200 | ROMAZI | R\$ 9,94 | Dois Reais e Noventa e Quatro Centavos | R\$ 1.988,00 | Um Mil Novecentos e Oitenta e Oito Reais |
| 24 | INTERRUPTOR DUPLO. | UNID | 400 | ROMAZI | R\$ 9,70 | Dois Reais e Setenta Centavos | R\$ 3.880,00 | Três Mil Oitocentos e Oitenta Reais |
| 25 | LUVA DE VAQUETA (COURO). | PAR | 200 | WORKER | R\$ 14,61 | Quatorze Reais e Sessenta e Um Centavos | R\$ 2.922,00 | Dois Mil Novecentos e Vinte e Dois Reais |
| 26 | QUADRO PADRÃO COELCE PARA LIGAÇÃO MONOFÁSICA. | UNID | 20 | TAF | R\$ 34,50 | Trinta e Quatro Reais e Cinquenta Centavos | R\$ 690,00 | Seiscentos e Noventa Reais |
| 27 | QUADRO PADRÃO COELCE PARA LIGAÇÃO TRIFÁSICA. | UNID | 20 | TAF | R\$ 108,66 | Cento e Oito Reais e Sessenta e Seis Centavos | R\$ 2.173,20 | Dois Mil Cento e Setenta e Três Reais e Vinte Centavos |
| 28 | REATOR PARA LÂMPADA DE 400W VAPOR METALICA. | UNID | 50 | SORTE LUZ | R\$ 76,63 | Setenta e Seis Reais e Sessenta e Três Centavos | R\$ 3.831,50 | Três Mil Oitocentos e Trinta e Um Reais e Cinquenta Centavos |
| 29 | REATOR PARA LÂMPADA DE 400W VAPOR SÓDIO. | UNID | 50 | SORTE LUZ | R\$ 96,13 | Noventa e Seis Reais e Treze Centavos | R\$ 4.806,50 | Quatro Mil Oitocentos e Seis Reais e Cinquenta Centavos |
| 30 | REATOR PARA LÂMPADA FLUORESCENTE DE 20W. | UNID | 100 | SORTE LUZ | R\$ 10,85 | Dez Reais e Oitenta e Cinco Centavos | R\$ 1.085,00 | Um Mil Oitenta e Cinco Reais |
| 31 | REATOR PARA LÂMPADA FLUORESCENTE DE 40W. | UNID | 100 | SORTE LUZ | R\$ 11,90 | Onze Reais e Noventa Centavos | R\$ 1.190,00 | Um Mil Cento e Noventa Reais |
| 32 | REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE METALICA 250W. | UNID | 50 | SORTE LUZ | R\$ 79,05 | Setenta e Nove Reais e Cinco Centavos | R\$ 3.952,50 | Três Mil Novecentos e Cinquenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos |
| 33 | REATOR PARA LÂMPADA VAPOR PRATA 70W. | UNID | 50 | foxlux | R\$ 63,99 | Sessenta e Três Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ 3.199,50 | Três Mil Cento e Noventa e Nove Reais e Cinquenta Centavos |
| 34 | REATOR PARTIDA RÁPIDA PARA LÂMPADA DE 40W. | UNID | 50 | foxlux | R\$ 16,11 | Dezesesseis Reais e Onze Centavos | R\$ 805,50 | Oitocentos e Cinco Reais e Cinquenta Centavos |
| 35 | REATOR PARTIDA RÁPIDA PARA LÂMPADA DE 20W. | UNID | 100 | SORTE LUZ | R\$ 19,57 | Dezenove Reais e Cinquenta e Sete Centavos | R\$ 1.957,00 | Um Mil Novecentos e Cinquenta e Sete Reais |
| 36 | RELE FOTO ELÉTRICO NA 1000W. | UNID | 100 | SORTE LUZ | R\$ 18,39 | Dezoito Reais e Trinta e Nove Centavos | R\$ 1.839,00 | Um Mil Oitocentos e Trinta e Nove Reais |
| 37 | RELE FOTO ELÉTRICO NF 1000W. | UNID | 100 | SORTE LUZ | R\$ 13,92 | Treze Reais e Noventa e Dois Centavos | R\$ 1.392,00 | Um Mil Trezentos e Noventa e Dois Reais |
| 38 | SOQUETE PARA LÂMPADA FLUORESCENTE COM STAR. | UNID | 100 | SORTE LUZ | R\$ 3,66 | Três Reais e Sessenta e Seis Centavos | R\$ 366,00 | Trezentos e Sessenta e Seis Reais |



REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 29.186.782/0001-87
RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILANDIA
MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
FONE: (88) 99772 2819
REFORMARCONSTRUCOESRC@HOTMAIL.COM



PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT R\$ | EXTENSO | VALOR TOTAL R\$ | EXTENSO |
|---------------------------------|----------------------|-------|--------|-----------|-------------------|--------------------------------|-----------------------|--|
| 39 | TUBO ELÉTRODUTO 3/4. | UNID | 200 | SORTE LUZ | R\$ 12,14 | Doze Reais e Quatorze Centavos | R\$ 2.428,00 | Dois Mil Quatrocentos e Vinte e Oito Reais |
| VALOR TOTAL | | | | | | | R\$ 192.999,95 | |
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA | | | | | | | R\$ 192.999,95 | |

Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 192999,95 (Cento e Noventa e Dois Mil Novecentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Cinco Centavos)

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídos todas as despesas incidentes sobre a entrega/execução dos produtos/serviços, referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação.

Declaramos também que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro ainda que nos preços também estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços

Atenciosamente,

Morada Nova - CE, 06 de outubro de 2021.

Evila Vitoria Freire Silva

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 29.186.782/0001-87
EVILA VITÓRIA FREIRE SILVA
Sócia Administradora
(RG: 20087130992)

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
Av. Cel Tiburcio - 494, Girilândia,
Morada Nova - Ce
CNPJ: 29.186.782/0001-87

[Handwritten signature]